https://www.nagaokakyo-shokokai.jp/

5月16日（火）午後4時より、長岡京市中央生涯学習センター（バン

ビオ１番館）3階メインホールにて、令和5年度通常総代会を開催いた

しました。藤井会長の挨拶・開会宣言の後、総代及び理事の丸山正樹

氏が議長に選任され、議事が進行されました。総代定数１２９名のう

ち１０２名（うち委任状出席者３４名）が出席され、以下のとおりす

べての議案が可決承認されました。

第１号議案 令和４年度事業報告及び一般会計収支決算並びに特別会計収支決算承認の件

第２号議案 令和５年度事業計画（案）及び一般会計並びに特別会計収支予算（案）決定の件

第３号議案 令和５年度一般会計借入金の最高限度額及び借入先決定の件

引き続き同会場にて１７時半より「会員の集い」を開催し、部会や

業種の別なく、名刺交換や情報交換、さらに余興を通じて会員事業所

同士の親睦を深めていただきました。

「長岡京市商工会会員の集い」の場において、会員事業所に２０年以上勤め他の模範となる従業員の方に贈られる

「優良従業員表彰」に３名の方、また商工会役員として８年以上在籍され商工会の発展に寄与された方に贈られる

「商工会役員功労者表彰」に２名の方が受賞されました。

受賞者は以下の皆様です。おめでとうございます。

【優良従業員表彰】

株式会社 シャーロン 横田 恵利子 様

神谷道子バレエ研究所 藤山 カリナ 様

株式会社 工進 井上 隆弘 様

【商工会役員功労者表彰】

有限会社 サンハウジング 大橋 安浩 様

株式会社 ダイセイ 大橋 誠 様

▲挨拶される藤井会長

この度、令和５年春の褒章 におきまして、会員事業所の小

倉工務店 小倉  一明様が藍綬褒章を受章されました。

多くの年月にわたり地域の消防活動に献身的に取り組んでこら

れ、その長年の努力と貢献の賜物と心よりお慶び申し上げます。

４月１１日（火）産業文化会館３階会議室において、

「女性部 令和５年度 通常部会総会」が開催されました。

出席者は２６名、委任状提出者７名。令和４年度の事業及

び収支決算報告、任期満了に伴う役員改選、令和５年度の

事業及び収支予算案は全て可決されました。

 総会後に長岡京市 中小路市長から長岡京市中心市街地周

辺のまちづくり等についてご講演いただきました。

総会後の懇親会は、場所を「呑・喰・空間 にし田」に

うつし、ご来賓に中小路市長・藤井商工会長をお迎えし、

参加者で親睦を深めました。

４月１４日（金）京の味処うお寿にて、青年部の令和５

年度通常総会が開催され、令和４年度事業及び収支決算報

告、令和５年度事業計画及び収支予算案はすべて可決され

ました。

また任期満了に伴う組織変更があり、新青年部長には㈱

田中興業の田中光太氏が就任されました。

総会後の懇親会では、中小路市長・辻副会長を来賓にお

迎えし青年部員及び青年部OBの参加者で親睦を深められま

した。

以下の業種別の部会において令和５年度通常総会が４月

の１３日～２６日にかけて各々開催されました。

開催部会：飲食業部会、商業部会、建設業部会、

工業部会、文化交通業部会、理財業部会

一般の会員の方も多く参加いただき、総会がスタートしま

した。

各部会では以下の議案事項が詳しく説明され、全て議案が

可決承認されました。（一部の部会では議題に上がらない

事項有）

・令和４年度 事業報告および収支決算報告について

・部会役員増員について（理財・建設業部会以外）

・令和５年度 事業計画(案)について

・令和５年度 収支予算(案)について

部会総会の終了後、懇親会が開催され、参加者がそれぞれ

交流を深めました。（一部の部会で開催）

▲新体制となりました

５月１９日（金）１８時より、「事業再構築補助金 完

全攻略」をテーマにセミナーを開催しました。

講師に中小企業診断士の佐倉新治氏をお迎えし、事業再構

築補助金の概要から採択に繋がる事業計画書の作成につい

て、採択事例を交えながら説明いただきました。

参加者一同熱心に受講され、効果的な経営計画書作成の

ヒントについて学ばれました。

　 多様な働き方推進事業費補助金（テレワークコース）は、

人材確保・定着の促進を目的として、仕事と生活の両立に向

け、テレワークの導入及び利用促進に取り組む中小企業に対

し、その経費の一部を助成する補助金です。

補助金額： ５０万円以内

補助率 ： １／２（中小企業者等）

２／３（小規模事業者）

補助対象経費：機器、ソフトウェアの購入経費及び

レンタル・リース、教育研修費など

申込締切：令和５年１２月１５日（金）

問い合わせ先：京都府テレワーク推進センター

☎ 075-746-5252

詳細は下記QRコードよりご確認下さい。

多様な働き方推進事業費補助金（テレワークコース）は、

人材確保 ･定着の促進を目的に従業員の仕事と家庭の両立に

向け、多様な働き方の推進に取り組む府内中小企業等に対

し、その経費の一部を助成する補助金です。

補助金額： 最大１００万円

補助率 ： １／２～２／３

補助対象経費：就業規則等社内制度の整備、多様な働

き方の推進に向けたコンサルタントの

導入、多様な働き方の推進に繋がる機

器・ソフトウェアの導入など

申込締切：令和５年１２月２８日（木）

問い合わせ先：京都府労働政策室

☎ 075-414-5090

詳細は右記QRコードよりご確認下さい。

就労・奨学金返済一体型支援事業 補助金は、京都府内

の中小企業等の人材確保と若手従業員の定着及び経済的負担

軽減を図るため、従業員の奨学金返済支援を行う中小企業等

が従業員に支給した手当等の額の一部を補助する補助金です。

制度導入には、人材確保・定着、企業イメージの向上、従

業員のモチベーション向上、法人税の課税負担軽減などがあ

ります。

 補助金額：最大９万円 /年・人

 補助率： １／２

 補助期間 最長６年間

申請受付期間：令和６年２月２９日（木）まで

問い合わせ先：京都府中小企業団体中央会

☎ 075-708-3701

詳細は右記QRコードよりご確認下さい

長岡京スイーツ＆ブレッド（NSB）とは、市制５０周年の

たけのこマカロンを商品化した縁で発足し、現在市内菓子

店やパン屋９店舗が加盟しているチームです。

そのNSBが、４月２４日「チョコシナ」さんでビュッフェ

を開催しました。今回参加店舗は、「チョコシナ」「ケー

キハウスニルス」「菓子処 喜久春」の3店舗で、ビュッ

フェ限定メニュー含む２８品を召し上がっていただき、喜

んでいただきました。

第２回は７月下旬頃開催予定で、詳しくはHPで発表しま

す。

NSBメンバーも募集中なので、興味のある方は商工会まで

お問い合わせ下さい。

◀長岡京スイーツ＆ブレッドHP

個人会員 CREA　hair＆apa　salon 長岡京市久貝２丁目１４－３３ 美容業

法人会員 らふ　Laugh　株式会社 長岡京市今里赤ノ上３３－７ 福祉介護サービス事業　等

法人会員 ホリカワ設備工業　株式会社 長岡京市東神足２丁目１２－９ 建設業（管工事）

法人会員 WEB　QUEST 長岡京市神足太田２１－２０ サービス業（ホームページの制作　等）

法人会員 丸進　株式会社 長岡京市開田３丁目６番２３号 京染呉 服製造・卸売・小売業

法人会員 株式会社　VANSYSTEM 長岡京市長岡３丁目１番３号 建設業（内装工事）

サービス業（ダンスフィットネス）ジャザサイズ特別会員

個人会員 フードトラック　kai 小売業（キッチンカー）

法人会員 家庭教師のカタオカ サービス業（家庭教師）

法人会員 株式会社　神足制御設計 長岡京市神足１丁目１８－８シャトレ神足２０２ 機械・プリント・工場の制御ソフトウェア設計

長岡京市商工会報ふれあい / 令和5年6月発行 / 長岡京市商工会 編集・発行

〒617-0826 京都府長岡京市開田3-10-16 産業文化会館2F / TEL 075-951-8029 / FAX 075-958-2473

新入会員の皆様です。よろしくお願い致します（順不同、敬称略）

フォローして「いいね」

お願いします！

 （１）６月１９日（月）就労改善改善サポート補助金 申請締切日

   （２）６月３０日（金）第１０回 事業再構築補助金 申請締切日

ええやん長岡京Instagram アカウント↓

住所、連絡先、写真、紹介記事、MAP、SNSアカウント紹介 etc...

さらに動画掲載をされる方、１～２分間程度のPR動画を撮影させていただきます。（有料 １本６，０００円）

（動画データは提供致します。）

掲載をご希望の事業者様は、web@nagaokakyo-shokokai.jp へ、

「会社名」、「動画（あり・なし）」、「担当者名」、

「連絡先メールアドレス」を明記し、ご返信下さい。

登録希望送信先メールアドレス

web@nagaokakyo-shokokai.jp  ⇒